[image: ]
СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
XLVII сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года                                                                                   №3-207
ст-ца Выселки

О внесении изменений в решение Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района от 21 октября 2021 №3-120 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 г. №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Выселковского сельского поселения Выселковского района, Совет Выселковского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района от 21 октября 2021 №3-120 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района» изменения, изложив пункт 50 Приложения в следующей редакции:
«50. Выездное обследование проводится без взаимодействия с контролируемым лицом и без его информирования в порядке, установленном статьей 75 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ.
В ходе выездного обследования может быть осуществлен осмотр общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектов, а также отбор проб (образцов, инструментальное обследование (с применение видеозаписи), испытание, экспертиза.
Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга) не может превышать один рабочий день.
Если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу и выдается предписание об устранении выявленных

2
нарушений, при этом оценка исполнения такого предписания возможна только посредством контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом».
2. Администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района (Хлыстун М.И.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Выселковского сельского поселения Выселковского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                            О.А.Зяблова

Глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района                                                                           М.И.Хлыстун

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Выселковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Выселковского района от 24 октября 2023 года №3-207
«О внесении изменений в решение Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района от 21 октября 2021 №3-120 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района»

Проект подготовил и внес:
Начальник общего отдела администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                             А.В. Бойко

«___»____________ 2023 год

Проект согласован:
Главный специалист администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                      В.Н. Кравченко

«___»____________ 2023 год

image1.png

СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

XLVII

сессия

IV

созыва

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года                                                                                   №

3

-

20

7

ст

-

ца Выселки

О внесении изменений в решение Совета Выселковского сельского

поселения Выселковского района

от 21 октября

2021 №

3

-

120

«

Об

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве

на

территории Выселковского

сельского поселения Выселковского района

»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №

248

-

ФЗ «О

государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»,

п

остановление

м

Правит

ельства РФ от 10 марта 2022 г. №

336 «

Об

особенностях организации и осуществления государственного контроля

(надзора), мун

иципального контроля»,

Уставом Выселковског

о сельского

поселения Выселковского района, Совет Выселковского сельского поселения

Выселковского района р

е

ш

и

л:

1.

Внести в решение

Совета Выселковского сельского поселения

Выселковского района

от 21 октября 2021 №

3

-

120

«

Об утверждении Положения

о муницип

альном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве

на

территории Выселковского сельского поселения Выселковского

района

» изменения, изложив пункт

50

Приложения в следующей редакции:

«

50

. Выездное обследование проводится без взаимодействия с

к

онтролируемым лицом и без его информирования в порядке, установленном

статьей 75 Федерального закона

от 31 июля 2020 года №

248

-

ФЗ.

В ходе выездного обследования может быть осуществлен осмотр

общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом

лиц)

производственных объектов, а также отбор проб (образцов, инструментальное

обследование (с применение видеозаписи), испытание, экспертиза.

Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких

объектов, расположенных в непосредственной

близости друг от друга) не может

превышать один рабочий день.

Если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального

контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных

требований, то составляется акт выездного обследования, кот

орый направляется

контролируемому лицу и выдается предписание об устранении выявленных

  СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА   XLVII   сессия  IV   созыва     РЕШЕНИЕ     24 октября 2023 года                                                                                   № 3 - 20 7   ст - ца Выселки                               О внесении изменений в решение Совета Выселковского сельского  поселения Выселковского района  от 21 октября  2021 № 3 - 120  « Об  утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве  на  территории Выселковского  сельского поселения Выселковского района »       В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О  государственном   контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации»,   п остановление м   Правит ельства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 « Об  особенностях организации и осуществления государственного контроля  (надзора), мун иципального контроля»,   Уставом Выселковског о сельского  поселения Выселковского района, Совет Выселковского сельского поселения  Выселковского района р   е   ш   и   л:   1.   Внести в решение  Совета Выселковского сельского поселения  Выселковского района  от 21 октября 2021 № 3 - 120  « Об утверждении Положения  о муницип альном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном  хозяйстве  на  территории Выселковского сельского поселения Выселковского  района » изменения, изложив пункт  50   Приложения в следующей редакции:   « 50 . Выездное обследование проводится без взаимодействия с  к онтролируемым лицом и без его информирования в порядке, установленном  статьей 75 Федерального закона   от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ.   В ходе выездного обследования может быть осуществлен осмотр  общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом  лиц)  производственных объектов, а также отбор проб (образцов, инструментальное  обследование (с применение видеозаписи), испытание, экспертиза.    Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких  объектов, расположенных в непосредственной  близости друг от друга) не может  превышать один рабочий день.   Если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального  контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных  требований, то составляется акт выездного обследования, кот орый направляется  контролируемому лицу и выдается предписание об устранении выявленных